登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址 http://www.sse.com.cn
公司半年度报告备置地点 公司董事会办公室

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 重庆百货 600729

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上

年度期末增减(%)
总资产 8,273,142,261.93 8,606,900,573.91 -3.88
所有者权益（或股东权益） 2,492,225,390.19 2,196,077,506.00 13.49
归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
6.68 5.89 13.41

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减(%)
营业利润 428,238,729.44 339,051,345.46 26.30
利润总额 434,806,184.09 343,016,590.60 26.76
归属于上市公司股东的净利润 370,598,267.79 289,959,740.77 27.81
归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
365,015,618.13 105,374,575.57 246.40

基本每股收益(元) 0.99 0.78 26.92
扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.98 0.52 88.46

稀释每股收益(元) 0.99 0.78 26.92

加权平均净资产收益率(%) 15.73 14.35
增加 1.38 个百分

点

经营活动产生的现金流量净额 327,144,487.75 380,812,013.73 -14.09
每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.88 1.02 -14.04

重庆百货大楼股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -2,346,971.22
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
5,007,898.50

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,906,527.37
所得税影响额 -985,118.20

少数股东权益影响额（税后） 313.21
合计 5,582,649.66

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 237,343,888 63.62 -416,157 -416,157 236,927,731 63.51
1、国家持股

2、国有法人持股 169,816,455 45.52 -297,157 -297,157 169,519,298 45.44
3、其他内资持股 1,581,000 0.42 -119,000 -119,000 1,462,000 0.39
其中： 境内非国有法

人持股
1,581,000 0.42 -119,000 -119,000 1,462,000 0.39

   境内自然人持

股

４、外资持股 65,946,433 17.68  65,946,433 17.68
其中： 境外法人持股 65,946,433 17.68  65,946,433 17.68
   境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
135,749,530 36.38 416,157 416,157 136,165,687 36.49

1、人民币普通股 135,749,530 36.38 416,157 416,157 136,165,687 36.49
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 373,093,418 100.00 0 0 373,093,418 100.00
股份变动的过户情况：
报告期内股份变动是因为股权分置改革时，公司第一大股东重庆商社（集团）有限公司

代未参加股改的法人股东代垫了股份。2011 年上半年有 2 家原未参与股权分置改革的法人股

东完成股改，向重庆商社（集团）有限公司偿还所代垫的股份。

重庆百货大楼股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 4,512 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押

或冻

结的

股份

数量

重庆商社（集团）有限公司
国有

法人
45.44 169,519,298 42,843 169,519,298

未知

新天域湖景投资有限公司
境外

法人
17.68 65,946,433  65,946,433

未知

重庆华贸国有资产经营有

限公司

国有

法人
1.61 6,011,202

未知

中国工商银行－汇添富均

衡增长股票型证券投资基

金

其他 1.61 6,005,865 2,405,962
未知

全国社保基金一零二组合 其他 1.59 5,936,505  未知

中国工商银行－广发聚丰

股票型证券投资基金
其他 1.39 5,180,000 -740,000

未知

中国工商银行－易方达价

值成长混合型证券投资基

金

其他 1.26 4,700,000 -1,110,000
未知

全国社保基金一零八组合 其他 1.12 4,183,339  未知

中国工商银行－广发策略

优选混合型证券投资基金
其他 0.96 3,585,468 499,885

未知

中国银行－嘉实服务增值

行业证券投资基金
其他 0.88 3,272,912 -2,232,468 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份的数量
股份种类及数量

重庆华贸国有资产经营有限公司 6,011,202 人民币普通股
中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资基金 6,005,865 人民币普通股
全国社保基金一零二组合 5,936,505 人民币普通股
中国工商银行－广发聚丰股票型证券投资基金 5,180,000 人民币普通股
中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基金 4,700,000 人民币普通股
全国社保基金一零八组合 4,183,339 人民币普通股
中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 3,585,468 人民币普通股
中国银行－嘉实服务增值行业证券投资基金 3,272,912 人民币普通股
长城－中行－景顺资产管理有限公司－景顺中国系列

基金
3,170,639 人民币普通股

重庆百货大楼股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

中国建银投资有限责任公司 3,082,674 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司未发现前十名无限售条件股东之

间有关联关系或一致行动人。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股